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ACTA DEL PROCÉS SELECTIU PER A LA CREACIÓ D’UNA BORSA DE TREBALL 
D’AGENTS DE LA POLICIA LOCAL, MITJANÇANT CONCURS OPOSICIÓ 
 
EXPEDIENT:  2022/646 

ASSUMPTE:  Acta final - Constitució del tribunal, prova de coneixements, prova psicotècnica, 
valoració de mèrits i resultat final 

 

A la vila de Sant Pol de Mar, a les 8.00 h del dia 21 de juny de 2022, es constitueix el tribunal 

qualificador que ha de valorar les proves del procés selectiu per a la creació d’una borsa de 

treball d’agents interins de la policia local, pel sistema de concurs oposició, torn lliure, les bases 

del qual es van aprovar per decret de l’alcaldia núm. 354/2022, en data 30 de maig de 2022, i 

publicades al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 02 de juny de 2022 i al Diari Oficial 

de la Generalitat de Catalunya número 8681 de 02 de juny de 2022, així com al tauler d’anuncis i 

al web municipal. 

 

PRIMER.- CONSTITUCIÓ DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR 
 
La composició del tribunal qualificador és la següent: 
 
President:  
Titular:  Sr. Joan Chimisanas Garcia, funcionari de carrera, Cap accidental de la Policia local de 

Sant Pol de Mar   
 
Vocals:  
Titular:  Sra. Maria Isabel Avizanda Álvarez, funcionària de carrera, administrativa de 

l’Ajuntament de Sant Pol de Mar 
 
Titular:  Sr. Josep Elías Pera, funcionari de carrera, agent de la policia local de l’Ajuntament de 

Sant Pol de Mar 
 
Titular: Sra. Jenifer Garcia Alabarces, designada en representació del Departament de l'Interior 

per l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
 
Secretària:  
Titular:  Sra. Maria Isabel Avizanda Álvarez, funcionària de carrera, administrativa de 

l’Ajuntament de Sant Pol de Mar 
 
La composició de l’òrgan de selecció forma quòrum adequat i suficient amb la presència de la 
presidenta, els vocals i la secretària. 
 
Una vegada acceptats els càrrecs, resta constituït el tribunal qualificador, i d’acord amb les 
bases, es procedeix en primer lloc a la identificació de les persones aspirants que han 
comparegut per a la realització de la prova de coneixements. 
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  COGNOMS I NOM DNI Incidències 

1 BARRES AMENOS, XAVIER ***9274** NO PRESENTAT 

2 BORRAS CONTRERAS, LLUIS ***2536** NO PRESENTAT 

3 CALERO PARIENTE, JUAN CARLOS ***3465** PRESENTAT 

4 CASANOVAS FREIJO, ALEX ***5947** NO SUPERA 

5 COSTAL I PARELLA, XAVIER ***6964** PRESENTAT 

6 ESCRIBANO RODRIGO, MANUEL ***5862** PRESENTAT 

7 ESPEJO GALLARDO, FRANCISCO ***5604** PRESENTAT 

8 ESTEVEZ SANCHEZ, SANDRA ***4457** PRESENTAT 

9 GARCIA ARRIBAS, DAVID ***5854** PRESENTAT 

10 GARCIA MASAGU, ALBERTO ***1944** NO PRESENTAT 

11 GARCIA RAMIREZ, VERONICA ***5535** PRESENTAT 

12 GARCIA TARRAGON, MARC ***8525** NO PRESENTAT 

13 GARRIDO RODRIGUEZ, DAVID ***0131** NO PRESENTAT 

14 GOMARIZ MORENO, JAVIER ***4196** PRESENTAT 

15 INFANTES MEGÍAS, VÍCTOR ***4944** NO PRESENTAT 

16 LEIJ FAKIR, SALIMA ***0465** PRESENTAT 

17 MACIAS MUÑOZ, ALVARO ***4858** NO PRESENTAT 

18 MARTIN HELLWIG, DAVID ***3859** PRESENTAT 

19 MARTÍNEZ FAURIA, ORIOL ***3463** NO PRESENTAT 

20 MARTÍNEZ-CANTULLERA, MARIO ***8958** PRESENTAT 

21 MENÉNDEZ GARCÍA, SERGI ***0250** PRESENTAT 

22 MORALES ALFARO, ALVARO MANUEL ***2968** NO PRESENTAT 

23 NAVARRO AGELL, ARAM ***5959** PRESENTAT 

24 NEJJAR STITOU, AYOUB ***5964** PRESENTAT 

25 PASCUAL SALAS, JOSE CARLOS ***7593** PRESENTAT 

26 PESSAFERRER DELGADO, NÀDIA ***1368** NO PRESENTAT 

27 PIÑOL I RUTLLAN, JOAN ***9905** NO PRESENTAT 

28 PUERTAS DIEZ, JOSE ***1455** NO PRESENTAT 

29 PUIGMAL OROZCO, SERGI ***3183** PRESENTAT 

30 RIERA BRUGUERA, MERITXELL ***1232** PRESENTAT 

31 RINCÓN ROA, JOSÉ-SEBASTIÁN ***1439** PRESENTAT 
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32 ROBLES GARCIA, IVAN ***2726** NO PRESENTAT 

33 SOTO ESCUDERO, ANGEL ***5536** PRESENTAT 

34 TARGAS VILA, PAU ***2005** PRESENTAT 

35 TEIXIDÓ DAZA, ISAAC MARIÀ ***5858** PRESENTAT 

36 VALDERRAMA PINO, MIGUEL ***7149** PRESENTAT 

 
 
SEGON.- REALITZACIÓ I AVALUACIÓ DE LA PROVA DE CONEIXEMENTS ‘QÜESTIONARI’ 
 
Una vegada identificades les persones candidates presentades, essent les 8.30 h del 21 de juny 
de 2022, es procedeix a la realització de la segona prova, la prova de coneixements 
‘Qüestionari’. 
 
El tribunal explica a les persones aspirants que la prova de coneixements consisteix en contestar 
un qüestionari tipus test de 40 preguntes sobre coneixements generals i específics, d’acord amb 
els continguts del temari especificat a l’Annex 1 de les presents bases. Les persones aspirants 
disposen d’un termini màxim d’una hora per a la seva realització. 
 
Aquesta prova és de caràcter eliminatori i la seva qualificació màxima és de 20 punts, essent 
eliminades les persones aspirants que obtinguin una qualificació inferior a 10 punts, cada 
pregunta resolta favorablement puntuarà 0,50 punts i per cada resposta incorrecta es 
descomptarà un 0,10 punts cada una. 
 
Una vegada realitzada la prova, les persones aspirants han obtingut la qualificació següent: 
 

  COGNOMS I NOM DNI Qüestionari  

1 BARRES AMENOS, XAVIER ***9274** NO PRESENTAT 

2 BORRAS CONTRERAS, LLUIS ***2536** NO PRESENTAT 

3 CALERO PARIENTE, JUAN CARLOS ***3465** 11 

4 CASANOVAS FREIJO, ALEX ***5947** NO SUPERA 

5 COSTAL I PARELLA, XAVIER ***6964** 13 

6 ESCRIBANO RODRIGO, MANUEL ***5862** 15,10 

7 ESPEJO GALLARDO, FRANCISCO ***5604** 13,40 

8 ESTEVEZ SANCHEZ, SANDRA ***4457** NO SUPERA 

9 GARCIA ARRIBAS, DAVID ***5854** 10,60 

10 GARCIA MASAGU, ALBERTO ***1944** NO PRESENTAT 

11 GARCIA RAMIREZ, VERONICA ***5535** 12,90 

12 GARCIA TARRAGON, MARC ***8525** NO PRESENTAT 

13 GARRIDO RODRIGUEZ, DAVID ***0131** NO PRESENTAT 
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14 GOMARIZ MORENO, JAVIER ***4196** NO SUPERA 

15 INFANTES MEGÍAS, VÍCTOR ***4944** NO PRESENTAT 

16 LEIJ FAKIR, SALIMA ***0465** 10,80 

17 MACIAS MUÑOZ, ALVARO ***4858** NO PRESENTAT 

18 MARTIN HELLWIG, DAVID ***3859** 16,10 

19 MARTÍNEZ FAURIA, ORIOL ***3463** NO PRESENTAT 

20 MARTÍNEZ-CANTULLERA, MARIO ***8958** 13,20 

21 MENÉNDEZ GARCÍA, SERGI ***0250** 10,30 

22 MORALES ALFARO, ALVARO MANUEL ***2968** NO PRESENTAT 

23 NAVARRO AGELL, ARAM ***5959** 13,50 

24 NEJJAR STITOU, AYOUB ***5964** NO SUPERA 

25 PASCUAL SALAS, JOSE CARLOS ***7593** 14,40 

26 PESSAFERRER DELGADO, NÀDIA ***1368** NO PRESENTAT 

27 PIÑOL I RUTLLAN, JOAN ***9905** NO PRESENTAT 

28 PUERTAS DIEZ, JOSE ***1455** NO PRESENTAT 

29 PUIGMAL OROZCO, SERGI ***3183** 15,20 

30 RIERA BRUGUERA, MERITXELL ***1232** 12,10 

31 RINCÓN ROA, JOSÉ-SEBASTIÁN ***1439** 17,20 

32 ROBLES GARCIA, IVAN ***2726** NO PRESENTAT 

33 SOTO ESCUDERO, ANGEL ***5536** 12,50 

34 TARGAS VILA, PAU ***2005** 14,70 

35 TEIXIDÓ DAZA, ISAAC MARIÀ ***5858** 10,80 

36 VALDERRAMA PINO, MIGUEL ***7149** 13,50 

 
 
TERCER.- REALITZACIÓ I AVALUACIÓ DE LA PROVA D’APTITUD FÍSICA 
 
A les 08.00h del dia 22 de juny de 2022, es reuneix el tribunal qualificador, amb l’assistència de 
tots els seus membres, per a la realització de la prova d’aptitud física.  
 
El tribunal qualificador compta per a la realització de les proves físiques amb la col·laboració de 
la Tècnica d’esports de l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, Sra. Emma Olasz Ambit, persona 
tècnica especialitzada en educació física.  
 
A les 08.30h, abans d’iniciar la prova, el tribunal constata l’assistència i la identitat de les 
persones aspirants. 
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Una vegada revisats els certificats mèdics aportats per les persones candidates conforme poden 
realitzar la prova física sense que suposi cap risc per a la seva salut, les emplacen per a la 
realització de les proves físiques. 
 
A continuació, la tècnica d’esports d’acord amb el tribunal procedeix a explicar als aspirants en 
que consisteix la prova d’aptitud física i informen a les persones aspirants que la qualificació 
d’aquesta prova és la d’APTE/A o NO APTE/A. Per superar la prova cal obtenir 5 o més punts de 
mitjana de les puntuacions de totes les subproves. Una subprova puntuada amb zero punts 
comportarà l’exclusió del procés selectiu. Més d’una subprova puntuada amb menys de 5 punts 
comportarà l’eliminació de la persona aspirant. 
 
Segons les bases de la convocatòria, aquesta prova té per objecte comprovar, entre d’altres, les 
condicions de força, agilitat, rapidesa i resistència de l’aspirant i consistirà en realitzar i superar 
les proves físiques que s’especifiquen a l'Annex 2, en aquesta convocatòria. 
 
Una vegada realitzades les proves, les persones aspirants han obtingut la qualificació següent: 

 

  COGNOMS I NOM DNI 
RESULTAT PROVA 
D’APTITUD FÍSICA 

1 CALERO PARIENTE, JUAN CARLOS ***3465** APTE/A 

2 COSTAL I PARELLA, XAVIER ***6964** APTE/A 

3 ESCRIBANO RODRIGO, MANUEL ***5862** APTE/A 

4 ESPEJO GALLARDO, FRANCISCO ***5604** APTE/A 

5 GARCIA ARRIBAS, DAVID ***5854** APTE/A 

6 GARCIA RAMIREZ, VERONICA ***5535** NO APTE/A 

7 LEIJ FAKIR, SALIMA ***0465** APTE/A 

8 MARTIN HELLWIG, DAVID ***3859** APTE/A 

9 MARTÍNEZ-CANTULLERA, MARIO ***8958** APTE/A 

10 MENÉNDEZ GARCÍA, SERGI ***0250** APTE/A 

11 NAVARRO AGELL, ARAM ***5959** APTE/A 

12 PASCUAL SALAS, JOSE CARLOS ***7593** APTE/A 

13 PUIGMAL OROZCO, SERGI ***3183** APTE/A 

14 RIERA BRUGUERA, MERITXELL ***1232** APTE/A 

15 RINCÓN ROA, JOSÉ-SEBASTIÁN ***1439** APTE/A 

16 SOTO ESCUDERO, ANGEL ***5536** APTE/A 

17 TARGAS VILA, PAU ***2005** APTE/A 

18 TEIXIDÓ DAZA, ISAAC MARIÀ ***5858** APTE/A 

19 VALDERRAMA PINO, MIGUEL ***7149** APTE/A 
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QUART.- FASE DE CONCURS - VALORACIÓ DE MÈRITS 
 
A les 10.30h del dia 22 de juny de 2022, una vegada finalitzada la  valoració de la prova d’aptitud 
física, el tribunal realitza la valoració de mèrits de les persones candidates que han superat les 
tres primeres proves de la fase d’oposició (català, coneixements i aptitud física), conforme el 
que preveu la base 8.2 de la convocatòria. 
 
La puntuació total de la fase de concurs no pot superar, en cap cas, els 10 punts. 
 
Una vegada revisats els mèrits declarats per les persones aspirants i efectivament acreditats en 
el termini establert, la puntuació obtinguda a l’avaluació de mèrits és la següent: 
 

  
NOM 

EXPERIÈNCIA 
PROFESSIONAL 

FORMACIÓ 
PROFESSIONAL 

CATALÀ 
TITULACIONS 

ACADÈMIQUES 
RECOMPENSES 
I DISTINCIONS 

RESULTAT 
FASE DE 

CONCURS 
  

1 MARTIN HELLWIG, DAVID 1,80     0,50   2,30 

2 RINCÓN, JOSÉ-SEBASTIÁN       0,50   0,50 

3 NAVARRO AGELL, ARAM 3,00 0,50 0,25     3,75 

4 PUIGMAL OROZCO, SERGI   1,00 0,25     1,25 

5 ESCRIBANO RODRIGO, MANUEL     0,25 0,75   1,00 

6 TARGAS VILA, PAU   0,75 0,25     1,00 

7 COSTAL I PARELLA, XAVIER   1,50 0,25 0,50   2,25 

8 VALDERRAMA PINO, MIGUEL   0,50   1,00   1,50 

9 PASCUAL SALAS, JOSE CARLOS     0,50     0,50 

10 SOTO ESCUDERO, ANGEL   1,40 0,25 0,50   2,15 

11 ESPEJO GALLARDO, FRANCISCO   0,25 0,25 0,50   1,00 

12 MARTÍNEZ-CANTULLERA, MARIO     0,25 0,75   1,00 

13 CALERO PARIENTE, JUAN CARLOS   2,80 0,25     3,05 

14 RIERA BRUGUERA, MERITXELL   0,70 0,25     0,95 

15 TEIXIDÓ DAZA, ISAAC MARIÀ   1,95 0,25     2,20 

16 GARCIA ARRIBAS, DAVID   1,95 0,25     2,20 

17 LEIJ FAKIR, SALIMA     0,25     0,25 

18 MENÉNDEZ GARCÍA, SERGI     0,25     0,25 
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CINQUÈ.- RESULTAT FINAL I ORDRE DE LA BORSA DE TREBALL 
 
Una vegada finalitzada la qualificació de les persones aspirants, es fa pública la relació de 
persones aprovades per ordre de puntuació total obtinguda, essent la següent: 
 
 
  

COGNOMS I NOM DNI 
PROVA 
CATALÀ 

TEST 
APTITUD 

FÍSICA 
TOTAL 

OPOSICIÓ 
TOTAL 

CONCURS 
RESULTAT 

FINAL  

1 MARTIN HELLWIG, DAVID ***3859** APTE/A 16,10 APTE/A 16,10 2,30 18,40 

2 RINCÓN, JOSÉ-SEBASTIÁN ***1439** APTE/A 17,20 APTE/A 17,20 0,50 17,70 

3 NAVARRO AGELL, ARAM ***5959** APTE/A 13,50 APTE/A 13,50 3,75 17,25 

4 PUIGMAL OROZCO, SERGI ***3183** APTE/A 15,20 APTE/A 15,20 1,25 16,45 

5 ESCRIBANO RODRIGO, MANUEL ***5862** APTE/A 15,10 APTE/A 15,10 1,00 16,10 

6 TARGAS VILA, PAU ***2005** APTE/A 14,70 APTE/A 14,70 1,00 15,70 

7 COSTAL I PARELLA, XAVIER ***6964** APTE/A 13,00 APTE/A 13,00 2,25 15,25 

8 VALDERRAMA PINO, MIGUEL ***7149** APTE/A 13,50 APTE/A 13,50 1,50 15,00 

9 PASCUAL SALAS, JOSE CARLOS ***7593** APTE/A 14,40 APTE/A 14,40 0,50 14,90 

10 SOTO ESCUDERO, ANGEL ***5536** APTE/A 12,50 APTE/A 12,50 2,15 14,65 

11 ESPEJO GALLARDO, FRANCISCO ***5604** APTE/A 13,40 APTE/A 13,40 1,00 14,40 

12 MARTÍNEZ-CANTULLERA, MARIO ***8958** APTE/A 13,20 APTE/A 13,20 1,00 14,20 

13 CALERO PARIENTE, JUAN CARLOS ***3465** APTE/A 11,00 APTE/A 11,00 3,05 14,05 

14 RIERA BRUGUERA, MERITXELL ***1232** APTE/A 12,10 APTE/A 12,10 0,95 13,05 

15 TEIXIDÓ DAZA, ISAAC MARIÀ ***5858** APTE/A 10,80 APTE/A 10,80 2,20 13,00 

16 GARCIA ARRIBAS, DAVID ***5854** APTE/A 10,60 APTE/A 10,60 2,20 12,80 

17 LEIJ FAKIR, SALIMA ***0465** APTE/A 10,80 APTE/A 10,80 0,25 11,05 

18 MENÉNDEZ GARCÍA, SERGI ***0250** APTE/A 10,30 APTE/A 10,30 0,25 10,55 

 
Un cop finalitzat el procés de selecció, el tribunal qualificador elevarà la proposta de puntuació a 
l’òrgan convocant a efectes de futurs nomenaments, i farà pública la relació de persones 
aprovades per ordre de puntuació final. Aquesta relació es publicarà al tauler d’edictes 
electrònic de l’Ajuntament i al web municipal. 

 
I sense més assumptes a tractar, s’aixeca la sessió el dia 22 de juny de 2022, a les 22.00 hores, 
de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta, amb la conformitat del tribunal qualificador. 
 
 
El president del tribunal      La secretària i vocal del tribunal  
  
    
 
 
Joan Chimisanas Garcia     Maribel Avizanda Álvarez  
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